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Referat FU4 24/08 2009 Rødovre den 05. oktober 2009 
 
Tilstede: Konstitueret Formand: Michael Wittendorff (MW) 

Konstitueret Næstformand: Inge Sambleben (IS) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
 

Ikke tilstede: TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
Suppleant: Ulrik Hogrefe 

 Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller (DM) 
 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Forretningsudvalget konstituerer sig med ny formand 

4. Opfølgning på referat (FU 3) 

5. Gennemgang af tjekliste (bilag 1) 

6. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
a. 23.6.2009 Mail fra Tenna Zadkiel – Kulturhavn (bilag 2) 
b. 11.8.2009 Mail fra Claus Olsen – Protest mod ulovlig ændring af antal hold i Københavnsserien (bilag 3) 

7. Meddelelser 
a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (PP) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (PP) 

8. Økonomi 
a. Budgetkontrol (bilag 4) 
b. Turnering 2009/2010 (bilag 5) 

9. Senior 

10. Ungdom 
a. Betaling i eliterunde (bilag 6) 

11. Turnering 

12. Eventuelt 

 
 
Ad 1 MW blev valgt som dirigent 
 
Ad. 2 Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger 
 
Ad. 3 Formandssituationen blev diskuteret, efter at Poul Primdahl på grund af sit helbred har 

truffet beslutningen om, at forlade formandsposten. 
 
LM påpeger, at forretningsudvalget bør konstituerer sig med en fungerende formand 
med det samme og at det vil være naturligt at det er næstformanden som indtræder på 
posten, hvorefter suppleanten kan indgå som næstformand. Både MW og IS 
accepterede dette forslag, hvorefter forretningsudvalget konstituerede sig med MW 
som formand og IS som næstformand. 
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FU vil arbejde på et finde en ny kandidat til formandsposten – og herefter indkalde til et 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 
 
Som udgangspunkt har MW informeret bowlingspillerne om situationen via et indlæg i 
”Gæstebogen”. Vi må konstatere, at der ikke er rift om at overtage formandsposten. 
Herefter forsøgte FU at komme med navne på mulige kandidater, som det blev 
besluttet at MW, LM og BM kontakter. 
 
Det blev besluttet, at BM via hjemmesiden informerer bowlerne om situationen. 
Samtidig informeres alle klubformænd direkte. 

 
 
Ad. 4 LM spørger til en liste over tilmeldte klubber til KBU-cuppen, som MP lover at 

fremsende med det samme. 
 
 
Ad. 5 Der er intet nyt til punkterne på tjeklisten. 

BM erindrer om, at der er et punkt (2007-FU4-3) som skulle være afsluttet senest den 
1/8 2009. MP lover at tage fat i sagen. 

 
 
Ad. 6a Der var generel enighed om, at det havde været en rigtig god oplevelse at deltage i 

arrangementet – men rigtig ærgerligt at der ikke var flere firvillige. Der var ikke nok tid 
til at snakke med dem, der kom for at bowle. Det optimale vil være, at der er mindst 6 
frivillige ad gangen – så ville der også være tid til pauser. 
 
Hvis vi får mulighed for at deltage næste år – så vil vi meget gerne være med allerede 
fra planlægningsfasen. Nu ved vi hvad det går ud på, og vil i langt højere grad kunne 
promovere KBU og Danmarks Bowling Forbund. 
 
LM mener ikke at der er tvivl om, at vi skal være med igen – mener allerede at de 
starter op med planlægningen af Kulturhavn 2010 her i november 2009.  

 
 
Ad. 6b Claus Olsen fra KingPins har protesteret over ændringen af antal hold i 

Københavnsserien. Som udgangspunkt undrer vi os over, at henvendelsen ikke kommer 
fra klubbens formand. Det er normal kutyme, at al henvendelse fra klubberne går 
gennem klubformanden. 
 
FU mener ikke, at antallet af hold i de forskellige serier/rækker er en beslutning der 
træffes af repræsentantskabet. Repræsentantskabet træffer kun beslutning om en ny 
turnering.  
 
Claus Olsen påpeger i sin protest, at der er sket en ulovlig nedrykning. LM konstaterer, 
at op- og nedrykning er foretaget korrekt ifølge spillereglerne. Derudover er det 
foretaget en ekstraordinær nedrykning på grund af det ændrede holdantal i rækker og 
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serier.  
 
MP fortæller, at turneringsudvalget allerede har drøftet sagen, og er enig om, at der 
ikke bliver ændret i turneringen. BM sender er foreløbigt svar til KingPins hvorefter 
TUR-formanden sender et mere fyldestgørende svar. 

 
 
Ad. 7 Punkterne udgår. 

MW lover at undersøge om PP også har trukket sig fra ”Turdegruppen”. 
 
 
Ad. 8a Der er udsendt en budgetkontrol inden mødet. LM gennemgår ikke tallene, men 

fortæller at det ser fornuftigt ud. Unionskampen med Fyn og Jylland er endnu ikke 
afregnet – og derfor er dette tal ”skævt”. 
Der er ingen konti der ser kritiske ud – lige med undtagelse af turneringsafgiften, men 
dette bliver behandlet senere under et selvstændigt dagsordenpunkt. 

 
 
Ad. 8b Der er inden mødet udsendt en opgørelse over baneleje og afgifter ved turneringen 

2009/2010. Denne opgørelse viser at vi får ca. 13 % mindre ind i afgifter ved den 
kommende turnering i forhold til de forrige år. Denne nedgang skyldes primært det 
mindre antal hold i de enkelte rækker. Vi taber altså kr. 20.000 i turneringsafgifter. Det 
blev bemærket, at afgift til forbundet og baneleje til hallerne også vil falde i forhold til 
turneringen de forrige år – atter på grund af et mindre antal hold i de enkelte rækker. 
 
Rejsepuljen skal hvile i sig selv. Indbetalingen til rejsepuljen er udregnet ud fra det 
beløb som KBU vil skulle udbetale, hvis alle hold søger om det maksimale tilskudsbeløb. 
For den kommende sæson vil dette betyde, at rejsepuljen er steget fra 9 til 12 kr. pr. 
kamp – fordi der er færre kampe som udgiften skal fordeles på. Størstedelen af 
rejsepuljen bruges til at dække rejseudgift til og fra Bornholm. 
 
Turneringspriserne er blevet fremsendt til orientering. Med hensyn til Mix-kampe i 
Gladsaxe, så er det fortsat kun det hold der spiller mod et hold fra Kreds 16, som 
slipper for at betale baneleje. Alle øvrige hold opkræves normal baneleje.  
Der manglet priser på ligarunden.  
 
Der foreligger 2 forskellige versioner af aktivitetsplan nr. 8 – hvor det specielt er 
placeringen af Puslinge alternativ og KBU Cup ungdom, som ikke stemmer overens. MP 
ser på dette. 

 
 
Ad. 9 Vedrørende åbningsstævne skal MP have fat i MJJ 

Der er begyndt at komme tilmeldinger til det første Old Boys / Girls stævne som 
afholdes i Glostrup.  
 
MW nævner kort, at Grøndal forventer at være spilleklar på alle baner fra midt i 
oktober.  
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Ad. 10 AA fortæller, at det er besluttet, at hvert hold (i elite ungdom) betaler for sine egne 

kampe – uanset hvor kampen spilles. 
 
MW undrer sig over, at Pin-Crackers den 14/5 2009 har tilmeldt et hold i 
puslingerækken, som ikke står i turneringsplanen. Et eller andet er gået galt, men 
holdet kan forholdsvis let placeres, da der i rækken er en oversidder i hver 
turneringsrunde. 
 
Derefter var der en længere diskussion omkring afviklingen af Copenhagen Youth 
Open. Der var en del problemer, som primært var på grund af, at hallen først var åbnet 
efter renoveringen den dag som stævnet startede. 
 
AA er blevet kontaktet af Tenna Zadkiel, DBwF vedrørende turneringen ”Flex-Bowling”. 
AA og MP hjælper med afviklingen af dette stævne i Glostrup. 

 
 
Ad. 11 LM spørger til, om der er klubber som har bestilt ekstra medaljer. AA og MP fortæller, 

at der er hold der har bestilt ekstra medalje – men er usikker på om de er leveret. 
 
MP fortæller, at der kommer enkelte rettelser i puslingerækken og i herrerækkerne. Alle 
kampe skulle gerne ligge på Infosport med de korrekte tidspunkter. 
 
Derefter diskuterede vi kort enkelte hændelser med password til klubportalen som var 
udløbet. LM mener ikke at det bør være et problem, da man vel vil blive bedt om at 
skifte adgangskode. 
 
MP erindrer om, at det er besluttet at alle kampflytninger skal ske til Anni Sørensen. 
Der vil komme besked ud om dette. 
 
BM er blevet kontaktet af Flemming Jensen fra kreds 15, som rykker for at få tilsendt 
scoretavler og slagsedler. MW anbefaler, at dem der kommer for at deltage i 
åbningsstævnet kan få dem med hjem. 

 
 
Ad. 12 MW vil gerne i kontakt med MJJ for at tilbyde sin hjælp med åbningsstævnet. LM giver 

udtryk for, at åbningsstævnet er et kredsanliggende, men at det er fint hvis MW vil 
hjælpe til.  

 
 
Mødet slut 20:24 
Referat: Bente 
 


